
 

2020 年 8 月 

お客様 各位 

 

代表取締役社長 新川 雄之 

 

真空ポンプ一部機種生産中止のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さて、弊社は創業以来、各種真空ポンプの製造販売を手掛けて参りました。 

これもひとえに、各社様のご愛顧によるものと深く感謝申し上げます。 
 

しかしながら、事業環境の変化による収益性の大幅な悪化から、事業体制の見直しを行った結果、 

一部の機種について生産を中止することといたしました。 

生産中止機種については、以下に記載いたしますので、ご一覧ください。 
 

長年にわたり弊社製品をご愛顧いただきながら、ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳なく 

存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■生産中止機種 

1)油回転真空ポンプ 

RP シリーズ 5 機種（RP-60Z、RP-180Z、RP-360Z、RP-800ZⅡ、RP-1200ZⅡ） 

DRP シリーズ 6 機種 （DRP-180YⅡ、DRP-360YⅡ、DRP-360Ⅲ、DRP-800、DRP-1400、DRP-1500） 

KP  シリーズ 4 機種（KP-2500BG、KP-3200BG、KP-4500BG、KP-7500BG） 

2)オイルレスポンプ GSL シリーズ：全機種 

 3)油拡散真空ポンプ ESV シリーズ：全機種 

 

■ラストオーダの受付および納期 

 ラストオーダ・・・2020 年 9 月 30 日までの受付を予定 

納品・・・・・・・2021 年 3 月 31 日までの納品を予定 

 

■サービスパーツ対応 

2022 年 12 月までを目途として供給いたします。これまでの実績等から算出した品種及び数量を準備

する予定でございますが、ご要望の状況等により 2022 年 12 月より早く終了する場合がございますこ

とを、予めご了承願います。 

 

■お問い合わせ先 

 芝浦エレテック株式会社 トータルサポートセンター 

 〒247-0006  横浜市栄区笠間 2-5-1  TEL:045-896-0811  FAX:045-896-0814 

 以上 


